2.1.1 Sejarah Suku Tengger

Nama Tengger sudah dikenal sejak awal Kerajaan Hindu di Indonesia

(Supardjana, 1994). Sejak zaman kejayaan Kerajaan Majapahit, wilayah Tengger

dikenal sebagai hila-hila (tempat suci) (Sutarto, 2007). Pada prasasti yang terbuat

dari batu berangka tahun 851 Saka (929 M) disebutkan bahwa sebuah desa bernama

Walandhit yang terletak di pegunungan Tengger merupakan tempat suci yang dihuni

oleh para hulun hyang atau disebut abdi dewata. Dengan ditemukannya prasasti ini

menunjukkan bahwa masyarakat Tengger memiliki nilai-nilai dan perilaku budaya